65  Dengan Modal disetor pendirian BPR 

sebagaimana paling sedikit:66  

a. Rp100.000.000.000,00 (seratus miliar rupiah), bagi BPR 

yang didirikan di zona 1;  

b. Rp50.000.000.000,00 (lima puluh miliar rupiah), bagi BPR 

yang didirikan di zona 2; dan  

c. Rp25.000.000.000,00 (dua puluh lima miliar rupiah), bagi 

BPR yang didirikan di zona 3 

Pasal 147 ayat (1) : BPR atau BPR Syariah wajib 

melakukan perubahan nomenklatur “Bank Perkreditan 

Rakyat” menjadi “Bank Perekonomian Rakyat” atau 

nomenklatur “Bank Pembiayaan Rakyat Syariah” menjadi